
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“VAL LIONA” 

Via San Giovanni Bosco, 4  
36040 SOSSANO (VI) 

Tel. 0444 888143 
viic89000e@istruzione.it 

www.icsossano.edu.it 

1 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                    Sossano, 14 settembre 2022 
          
          Al sito WEB 
          All’albo 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio di cui all’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022  
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

Codice Identificativo Progetto 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-50 
 

CUP- G74D22000560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso del Ministero dell’Istruzione (M.I.) Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 – 

Realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione 

o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione13.1.5 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Vista la candidatura n. 1083747 con la quale codesta Istituzione ha trasmesso la propria richiesta 

di aderire al PON FESR di cui all’oggetto; 

Vista che per il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’avviso 

prot. n. 38007 del 27/05/2022, è stato possibile acquisire l’approvazione successiva con 

delibera n. 52 del 15/06/2022 del Collegio dei docenti e delibera n.37 del 29/08/2022 da 

parte del Consiglio di Istituto; 

Vista la lettera di autorizzazione al PON in oggetto, prot. AOOGAMBI-72962; 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005594 - 14/09/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ELISA LANZONI

http://www.icsossano.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“VAL LIONA” 

Via San Giovanni Bosco, 4  
36040 SOSSANO (VI) 

Tel. 0444 888143 
viic89000e@istruzione.it 

www.icsossano.edu.it 

2 

 
 

Considerato che il budget, totalmente finanziabile dagli specifici Fondi Strutturali Europei –Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  prevede una spesa 

complessiva di € 75.000,00; 

Visto l’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 su funzioni e poteri del dirigente nell’attività 

negoziale, nonché il successivo art. 45 con il quale il Consiglio d’Istituto può disporre criteri 

e limiti all’attività di contrattazione diretta della Dirigente scolastica riguardante forniture di 

beni e servizi il cui valore ecceda il limite di € 10.000,00; 

Visto che detto limite è attualmente stabilito in € 40.000,00 (delibera Consiglio del                         
29/06/2021); 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

Preso Atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

 
13.1.5A 

 

13.1.5A- FESRPON-VE- 2022-50 
Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

 
€ 75.000,00 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi del comma5, art.10 del D.M. 

n.129 del 28/08/2018 nella prossima seduta. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse facenti  parte 

del seguente progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elisa Lanzoni 

(documento firmato digitalmente) 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005594 - 14/09/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ELISA LANZONI

http://www.icsossano.edu.it/

		2022-11-08T14:20:50+0100
	ELISA LANZONI




